
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2024-00327759- -UNC-ME#FCS

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Facultad de Ciencias Sociales en su RHCD-2024-236-E-UNC-DEC#FCS,
solicita aprobar la conformación de 1 (un) Comité Evaluador Mixto I 2024, que analizará
los méritos académicos y la actividad docente de los/las Profesores/as;

Lo establecido por los Arts. 6º y 9º de la Ordenanza HCS 6/08 y lo aconsejado por la
Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Sociales en su
RHCD-2024-236-E-UNC-DEC#FCS, que se anexa a la presente como archivo
embebido y, en consecuencia, aprobar la conformación de 1 (un) Comité Evaluador
Mixto I 2024, que analizará los méritos académicos y la actividad docente de los/las
Profesores/as cuyas designaciones por concurso venzan en el periodo comprendido del
01-11-2023 al 31-10-2024.

ARTÍCULO 2º.- Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en la citada
Resolución.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE JULIO DE DOS MIL VEINTICUATRO

mp







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2024-00327759- -UNC-ME#FCS


 
VISTO:
Que mediante las actuaciones se tramita la propuesta de conformación del Comité Mixto I 2024 de la Facultad de
Ciencias Sociales en cumplimiento con lo establecido con la Ord HCS N° 6/08 (Renovación de designaciones por
concurso de Profesores Regulares y Profesores Auxiliares) - TO Res. Rectoral 1933/2018; y
 
CONSIDERANDO: 
Que la Dirección de Concursos de la Facultad elabora la propuesta de conformación del Comité Evaluador,
conforme a lo dispuesto en el Artículo 9° de la Ord HCS N° 6/08. Asimismo, adjunta nómina de docentes que serán
evaluados por el Comité que se trata.
 
Que la Secretaria Académica presta conformidad a la propuesta elaborada por la Dirección de Concursos Docentes
de la Facultad, y en fecha 22 de mayo del 2024 eleva las actuaciones al HCD.
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 27 de mayo del 2024.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello;


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E:


Artículo 1°: Integrar el Comité Mixto I 2024 de la Facultad de Ciencias Sociales en cumplimiento con lo
establecido con la Ord HCS N° 6/08 (Renovación de designaciones por concurso de Profesores Regulares y
Profesores Auxiliares) - TO Res. Rectoral 1933/2018, conforme al siguiente detalle:
 
Miembros Docentes:


TITULAR:  RIBOTTA BRUNO SEBASTIAN, DNI 22.662.850 (FCS)
Suplente 1: ROTONDI GABRIELA BEATRIZ, DNI 14.839.513 (FCS)
Suplente 2: MILESI ANDREA INÉS, DNI 14.155.119 (FCS)


 
TITULAR: ANDRADA SUSANA SILVIA MÓNICA, DNI 22.712.381 (FCS)
Suplente 1: GARAY REYNA ZENAIDA MARÍA, DNI 23.822.102 (FCS)
Suplente 2: OBEIDE SERGIO FERNANDO, DNI 13.819.046 (FCS)
 
TITULAR: MOLINA AHUMADA ERNESTO PABLO, DNI 26.903.247 (FL - UNC)
Suplente 1: MENGO RENEE ISABEL, DNI 10.250.402 (FCC - UNC)
Suplente 2: ROGGIO PATRICIA BEATRIZ, DNI 13.408.896 (FFyH - UNC)


 







TITULAR: MUTTI VICENTE GASTON, DNI 17.308.218 (UNER)
Suplente 1: GUSTAVO PATRICK BOULET, DNI 16.122.399 (UNCUYO)
Suplente 2: GANTUS DIEGO JULIÁN, DNI 23.760.223 (UNR)


 
Miembro Estudiantiles:


TITULAR: GRAVOTTA CAROLINA, DNI 39.305.756 
Suplente 1: ARDILES YAEL ADEMIR, DNI 35.492.188 
Suplente 2: ALCAIDE CARMEN LUISINA, DNI 43.223.344 


 
Veedores Egresados:


TITULAR: LUNA LAUTARO, DNI 40.056.745 - Licenciado en Trabajo Social.
Suplente 1: CANESSA LEDESMA MARÍA DEL VALLE, DNI 37.917.794 - Licenciada en Trabajo Social.
Suplente 2: CORTIGLIA SOFIA, DNI 40.108.301 - Licenciada en Trabajo Social.


 
Artículo 2°: Serán evaluados por el Comité Mixto I 2024 de la Facultad de Ciencias Sociales, los siguientes
profesionales: 
 
TITULARES


FLORES MARIA ELENA, DNI 17.057.049, Cargo: Profesora Titular Dedicación semiexclusiva en asignatura:
Sociología de las Organizaciones. Fecha de alta: 08/08/2017, Fecha de baja: 07/08/2024. EX-2024-
00094429- -UNC-ME#FCS.
 
GATTINO SILVIA ROSA, DNI 18.336.131, Cargo: Profesora Titular Dedicación Exclusiva en asignatura:
Teoría, Espacios y Estrategias de Intervención III - Familia A. Fecha de alta: 16/03/2019, Fecha de baja:
15/03/2024. EX-2024- 00098570 - -UNC-ME#FCS.


 
LUCCA CARLOS MARÍA, DNI 14.218.620, Cargo: Profesor Titular Dedicación semiexclusiva en asignatura:
Análisis y gestión del desarrollo local y regional del Instituto de Investigación y Formación en Administración
Pública. Fecha de alta: 24/09/2019. Fecha de baja: 23/09/2024. EX-2024- 00104118 - -UNC-ME#FCS.
 
PAULIN HORACIO LUIS, DNI 17.099.627, Cargo: Profesor Titular Dedicación semiexclusiva en asignatura:
Psicología Social y Vida Cotidiana. Fecha de alta: 02/05/2017, Fecha de baja: 01/05/2024. EX-2024-
00094375- -UNC-ME#FCS.


 
TRUCCO ONELIO DOMINGO LUCIO, DNI 16.575.085, Cargo: Profesor Titular Dedicación semiexclusiva en
asignatura: Teoría Social Contemporánea. Fecha de alta: 06/12/2018, Fecha de baja: 05/12/2023. EX-2023-
00928857-UNC-ME#FCS.
 
VALDEMARCA LAURA BEATRIZ, DNI 16.502.246, Cargo: Profesora Titular Dedicación semiexclusiva en
asignatura: Configuración Social Contemporánea. Fecha de alta: 24/09/2019, Fecha de baja: 23/09/2024. EX-
2024-00074288- -UNC-ME#FCS.


 
ADJUNTOS


MONJE DANIELA INES, DNI 21.900.022, Cargo: Profesora Adjunta Dedicación semiexclusiva en asignatura:
Políticas de Comunicación y Cultura del Centro de Estudios Avanzados. Fecha de alta: 03/12/2018, Fecha de
baja: 02/12/2023. EX-2023-01001175- -UNC-ME#FCS.
 
VAGNI JUAN JOSE, DNI 22.760.194. Cargo: Profesor Adjunto Dedicación Simple en Área: Estudios
Internacionales del Centro de Estudios Avanzados. Fecha de alta: 01/09/2019, Fecha de baja: 31/08/2024.
EX-2024-00086865- -UNC-ME#FCS.


 
ASISTENTES


GREGORIO LILIAN ANDREA, DNI 22.953.667. Cargo: Profesora Asistente Dedicación semiexclusiva en
asignatura: Educación y Trabajo Social. Fecha de alta: 01/04/2019, Fecha de baja: 16/03/2024.EX-2024-
00089284- -UNC-ME#FCS.
 
GREGORIO LILIAN ANDREA, DNI 22.953.667. Cargo: Profesora Asistente Dedicación semiexclusiva en
asignatura: Teoría, Espacios y Estrategias de Intervención IV - Instituciones. Fecha de alta: 14/06/2019,
Fecha de baja: 10/06/2024. EX-2024-00089358- -UNC-ME#FCS.







 
Artículo 3°: Conforme a lo establecido en el Artículo 8° de la Ord HCS N° 6/08, prorrogar la vigencia de la
designación por concurso de los docentes consignados en el Artículo 2° de la presente, hasta que se cuente con
resolución del Consejo Superior sobre su evaluación.
 
Artículo 4°:  Protocolizar. Publicar. Comunicar. Notificar. Girar al Honorable Consejo Superior a sus efectos.
Oportunamente archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS TRES DÍAS
DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO





		numero_documento: RHCD-2024-236-E-UNC-DEC#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Viernes 7 de Junio de 2024

				2024-06-07T13:25:39-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Alejandro Eugenio González

		cargo_0: Secretario de Coordinación

		reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-06-07T14:27:51-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: María Inés Peralta

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-06-07T14:27:52-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2024-871-E-UNC-REC
	fecha: Viernes 26 de Julio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-07-25T14:41:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-26T11:07:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-26T11:07:58-0300
	GDE UNC




